adlı eseridir ve
Hasan Kolcu tarafından yayına hazırlanarak 1991’de Kültür Bakanlığı tara-
fından basılmıştır. Yeni Mecmua’nın 1918’de neşredilen Çanakkale 5/18
Mart 1331–1915 başlıklı Çanakkale özel sayısının Abdurrahman Güzel tara-
fından Latin harflerine çevrilerek Çanakkale: Yeni Mecmua’nın Özel Sayı-
sı’nda Neşredilen Çanakkale Savaşları Üzerine Değerlendirmeler başlığı ile
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi tarafından 1996 yılında yayınlanma-
sından sonra, Türkiye’de 1915–1928 yıllarında yayınlanan Osmanlıca çeviri,
hatırat ve telif eserlerin günümüz Türkçesine aktarılması hız kazanmıştır.

Wemyss, Charles Monro, Ellis
Ashmead-Bartlett, Granville Fortescue, F. Charles-Roux, Maurice Larcher
ve Sydney Moseley’in eski harfli Türkçe’ye tercüme edilmiş olan eserleri
çeşitli araştırmacılar tarafından çeviri ve sadeleştirme yoluyla günümüz
Türkçesine aktarılmıştır. Yeni Mecmua’nın Çanakkale 5/18 Mart 1331–1915
başlıklı Çanakkale özel sayısı, 1996 neşrinden bahsedilmeksizin üç ayrı ya-
yınevi tarafından “Yeni Mecmua, Çanakkale Özel Sayısı”, “Çanakkale: 18
Mart 1915: Yeni Mecmûa’nın Nüsha-i Fevkalâdesi” ve “Çanakkale’yi Yaşa-
mak: Yeni Mecmua” başlıkları ile 2006 yılında tekrar basılmış ve yayına ha-
zırlayanların iddiasıyla “ilk defa” gün yüzüne çıkarılarak bilim âlemine ka-
zandırılmıştır.

Basılmış veya yazma hatıraların yanı sıra gerek süreli ya-
yınlarda, gerekse kitap içinde bölüm/makale olarak neşredilen anı türü eser-
ler alt başlıklara ayrılmaksızın Hatıralar bölümünde alfabetik olarak sıralan-
mıştır. Aynı şekilde Edebiyat ve Sanat Eserleri grubuna giren kitap ve maka-
leler de bir arada verilmiştir. Yeni Mecmûa’nın Çanakkale 5/18 Mart 1331-
1915 başlıklı Nüsha-i Fevkalâde’sinde yer alan makale, şiir, hikaye, destan
vs. eserlerin yalnızca orijinal nüshadaki künye bilgileri verilmiş, tekrardan
kaçınmak için Latin harfli çevirilerinde yer alan eserler bibliyografyaya dâ-
hil edilmemiştir.